
 
 
[REGDATESTAMP]  

 
№[REGNUMSTAMP] 

REGDATESTAMP 
[REGDATESTAMP]  

                               
                      Өфө ҡ.                                                                                                                                                  г. Уфа 

 
О проведении регионального этапа  

Всероссийского литературного конкурса «Класс!» 
 
В соответствии с Положением о Всероссийском литературном конкурсе 

«Класс!», направленным письмом куратора Всероссийского литературного конкурса 
«Класс!» № Кл/3 от 18 декабря 2023 года (далее – Положение), п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Провести региональный этап Всероссийского литературного конкурса 

«Класс!» (далее – Конкурс) в период с 1 по 29 февраля 2024 года. 
2. Назначить: 
2.1. региональным оператором Конкурса государственное автономное 

учреждение дополнительного профессионального образования Институт развития 
образования Республики Башкортостан (далее - ГАУ ДПО ИРО РБ); 

2.2. региональным координатором Конкурса Каримову Гузель Абдрахмановну, 
кандидата филологических наук, доцента кафедры гуманитарного образования  
ГАУ ДПО ИРО РБ (далее – региональный координатор). 

3. Региональному оператору (ГАУ ДПО ИРО РБ):  
организовать и провести Конкурс, в том числе: 
разработать положение о региональном этапе Конкурса в срок  

до 16 января 2024 года; 
определить победителей и призеров регионального этапа Конкурса  

в срок до 21 февраля 2024 года; 
направить работы победителей на федеральный этап Конкурса  

до 5 апреля 2024 года;  
предоставить информацию о результатах проведённого регионального этапа 

Конкурса в Министерство образования и науки  
Республики Башкортостан до 5 апреля 2024 года. 

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, руководителям дополнительного 



образования, руководителям государственных и частных общеобразовательных 
организаций: 

организовать участие обучающихся 8-11 классов в региональном этапе 
Конкурса; 

обеспечить в период с 5 по 9 февраля 2024 года (включительно) регистрацию 
пакета конкурсных материалов на сайте регионального оператора Конкурса. 

5. Отделу государственной политики в сфере общего образования 
сформировать состав жюри регионального этапа Конкурса до 01 февраля 2024 года. 

6. Региональному координатору обеспечить координацию Конкурса. 
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра С.В. Антипину и на ректора ГАУ ДПО ИРО РБ А.С. Гаязова. 
 
 
 
Министр И.М. Мавлетбердин 

[SIGNERSTAMP1]


